
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 155 от 16 января 2024 года

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 № 76

Руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях обеспечения
систематического и эффективного контроля за содержанием территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области, соблюдением чистоты и порядка, Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,
утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
20.02.2017 № 76 (далее – Решение), («Малоглушицкие Вести», 2017, 20 февраля,
№ 5(127), «Малоглушицкие Вести», 2017, 22 декабря, № 44(166), «Малоглушицкие
Вести», 2018, 12 марта, № 9(175), «Малоглушицкие Вести», 2018, 18 июля,
№ 27(193), «Малоглушицкие Вести», 2019, 22 марта, № 10(224), «Малоглушицкие
Вести», 2019, 05 июля, № 26(240), «Малоглушицкие Вести», 2019, 05 сентября,
№ 34(248), «Малоглушицкие Вести», 2020, 22 апреля, № 12(275), «Малоглушицкие
Вести», 2020, 10 августа, № 32(295), «Малоглушицкие Вести», 2021, 28 апреля,
№ 20(336), «Малоглушицкие Вести», 2022, 29 апреля, № 19(389), «Малоглушицкие
Вести», 2023, 31 мая, № 20(446), «Малоглушицкие Вести», 2023, 15 сентября,
№ 34(460)), следующие изменения:

1) абзац 32 пункта 1.3. главы 1 Правил благоустройства территории сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области (далее - Правила) изложить в следующей редакции:



«- несанкционированная свалка отходов - территория, используемая для
размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых
коммунальных отходов, но не предназначенная для размещения отходов, и (или)
объект размещения отходов, не обустроенный в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и не включенный в государственный реестр объектов
размещения отходов и (или) в государственный реестр объектов накопленного вреда
окружающей среде, для которых выполняется хотя бы одно из следующих условий:
площадь указанных территорий и (или) объекта составляет более 10 кв. метров;
объем размещения отходов производства и потребления на указанных территориях
и (или) объекте составляет более 5 куб. метров;».

2) пункт 2.1.34. главы 2 Правил изложить в следующей редакции:

«2.1.34. Вывоз лома асфальтовых и асфальтобетонных покрытий при
проведении дорожно-ремонтных работ обеспечивается организациями,
проводящими работы, с соблюдением требований, предусмотренных Федеральным
законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»:
с улиц сельского поселения - незамедлительно (в ходе работ), с внутриквартальных
территорий - в течение суток с момента его образования.».

3) Пункт 5.5. главы 5 Правил исключить.

4) Пункты 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13 главы 5 считать
соответственно пунктами 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Малоглушицкие Вести" и
разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу:
http://mglushitca.admbg.org/.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Собрания представителей

сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

_______________ А.С.Михайлов

Глава
сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области

_____________ К.В.Родичев

http://mglushitca.admbg.org/

	«- несанкционированная свалка отходов - территория

